

Børne- og Ungdomsudvalget
Samtlige medlemmer

Konsekvenserne på Valby Skole ifm. ny budgetmodel for gårdmænd/rengøring på institutionsområdet – herunder KKFO'ere.

Skolebestyrelsen på Valby Skole har modtaget orientering om konsekvenserne for skolen af den nye budgetmodel for gårdmands- og rengøringsområdet.

Formålet med den nye budgetmodel var i oplægget, at sikre en mere retfærdig fordeling af ressourcerne på området.

Vi kan konstatere, at KKFO'en både bliver beskåret på rengøringsområdet og på gårdmandsområdet.

På rengøringsområdet er der tale om en besparelse på **27,1 %**. På gårdmandsområdet er besparelsen på hele **90,4 %**. Vi forudsætter, at arbejdsmiljøet for både børn og voksne på hele Valby Skole vil blive væsentligt forringet og at besparelsen kommer til at gå ud over 'de varme hænder'.

Gårdmandsområdet

I modellen har man på trods af de mange bemærkninger i høringssvarene ang. eksistensen af mange tekniske indvendige vedligeholdelsesopgaver i KKFO'en, fastholdt at fjerne nær sagt samtlige ressourcer til opgaverne. I vores KKFO bliver den årlige bevilling reduceret fra kr. 434.775,30 til kr. 41.805,00

I notat af 20.9.2012 fra forvaltningen ang. de økonomiske konsekvenser af den nye budgetmodel, står at 'modellen forudsætter, at skolen varetager udvendige serviceydelser.

Der står intet om de indvendige serviceydelser.

Som anerkendelse af de mange indsigelser i høringssvarene, har man dog vurderet, at der alligevel er nogle indvendige serviceydelser – men beløbet, der udmeldes er minimalt - **kr. 41.805,- pr. år.**

*Hvilke tanker, har man i BUU gjort sig ift. drift og indvendige serviceopgaver på en KKFO ?
Forestiller man sig, at der ikke er noget behov for serviceydelser på en institution med 280 børn, 26 fastansatte og en mængde inventar, arrangementer mv. - eller hvordan vil man retfærdiggøre, at man udvælger én institutionstype og fjerner hele bevillingen med begrundelse i, at én slags opgave på institutionen – den udvendige vedligeholdelse, skal varetages af skolen?*

Udefra betragtet kan det meget let se ud til, at det har været den nemme løsning på et krav om en besparelse på 5 mill. på gårdmandsområdet.

Forvaltningen har i deres oplæg til politisk beslutning skrevet 'Det er forvaltningens opfattelse, at der i stor udstrækning har været tale om, at der er blevet tildelt for mange ressourcer i forhold til behovet'.

Er det BUU's hensigt, at beslutninger kan begrundes i 'opfattelser' og dermed ikke tage afsæt i faktuelle baggrundsdata?

Skolen har på deres henvendelse til forvaltningen om sagen – herunder de indvendige serviceydelser, fået svar tilbage, at de tekniske opgaver i KKFO'en skal kunne løses inden for skolens normering til teknisk personale.

På trods af, at forvaltningen i deres oplæg til politisk beslutning udelukkende skriver om, at KKFO'erne med den nye model ikke tildeles midler til udvendige serviceydelser på gårdmandsbudgettet. De indvendige serviceydelser nævnes som tidligere beskrevet slet ikke.

Skolens normering til teknisk personale udmeldes efter fuldstændig samme kriterier som til skoler uden KKFO. Det forekommer helt urimeligt, at man på den måde kommer til at 'straffe' skoler med KKFO.

Er det den politiske holdning i Børne- og Ungdomsudvalget, at man løser en uretfærdig fordeling af midler på ét område ved bl.a. at skabe en ny uretfærdig fordeling på et andet område – her skoleområdet?

Rengøringsområdet

I den første beregning af konsekvenser af den nye model, fik vores KKFO tilført 4 ugentlige rengøringstimer, så antallet af timer i alt til rengøring var oppe på 80.

I beregningerne efter høringsrunden – det grundlag, som BR traf beslutning på, var antallet af timer pludselig reduceret til 21,5.

Efter henvendelse til forvaltningen med anmodning om forklaring, kom der svar tilbage om, at man var i gang med at kvalitetssikre data og at man i den forbindelse nu kunne udmelde 55,4 time til rengøring.

De store forskelle i udmeldingerne har skabt usikkerhed om, hvorvidt man kan stole på de tal forvaltningen melder ud. Skolen har derfor forsøgt, at få tilsendt de nøgletal, som ligger til grund for beregningerne, men indtil videre uden held. Det er derfor ikke muligt, at kontrollere forvaltningens udmeldinger.

Hvilken holdning har BUU til åbenhed og gennemsigtighed i opgaveløsningen?

Forvaltningen har i deres oplæg til politisk beslutning bl.a. vurderet, at 'de forældede timeopmålinger er overestimerede i forhold til de opmålingsstander, der anvendes i dag'.

Er det BUU's hensigt, at beslutninger kan begrundes i vurderinger og dermed ikke tage afsæt i faktuelle baggrundsdata?

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Valby Skole
v/formand Marie Kruse



19-12-2012

Sagsnr.
2012-184231

Dokumentnr.
2012-1003432

Svar på henvendelse fra Skolebestyrelsen på Valby Skole om ny budgetmodel for rengøring og gårdmænd på institutionsområdet.

Skolebestyrelsen på Valby Skole har med brev af 11. december 2012 henvendt sig til Børne- og Ungdomsudvalget om konsekvenserne for skolen af den ny budgetmodel for rengøring og gårdmænd.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har med den nye budgetmodel på området ensrettet tildelingskriterierne med det formål at sikre gennemsigtige principper for alle institutioner samtidig med, at det sikres, at opgaven til enhver tid kan løftes af forvaltningens egne sektioner.

Èt af de vedtagne principper bag budgettildelingen til gårdmandsområdet er, at der udelukkende tildeles midler til de samme kvadratmetre én gang. For skoler med en KKFO på samme matrikel er midlerne til renholdelse/udvendige serviceopgaver af arealerne hidtil tildelt dobbelt – både til skole og til KKFO. Som følge af ovennævnte princip vil skoler med KKFO på samme matrikel opleve en budgetnedgang. På Valby Skole og KKFO drejer det sig om en budgetnedgang samlet set på 18 pct., hvis man ser på gårdmand/teknisk personale og rengøringsområdet under ét.

KKFO'en hører under skolen, og derfor betragtes løsningen af deres udvendige og indvendige serviceopgaver som en samlet opgave, da det drejer sig om de samme både udendørs og indendørs kvadratmetre. Midler til udvendige serviceopgaver er allerede udmeldt til skolen via pladsprisen, og udmeldes derfor ikke til de samme kvadratmetre også til KKFO'en.

Gårdmandskorpset har oplyst fordelingen mellem udvendige og indvendige serviceydelser på baggrund af de opgaver, som de løser for en stor del af forvaltningens institutioner.

Tilsvarende institutioner har ikke anvendt samme mængde ressourcer til indvendige serviceydelser som KKFO'en på Valby Skole.

KKFO'en modtager fortsat et grundbeløb og en takst pr. barn til indvendige serviceopgaver pr. barn. Disse parametre gives til alle institutioner.

Budget og Regnskab

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

E-mail
ZHIS@buf.kk.dk

www.kk.dk

I forhold til rengøringsområdet beror budgettildelingen på en konkret timeopmåling af hver enkelt institution. Alle opmålingsdata har gennemgået en kvalitetssikring, og i den forbindelse er timetildelingen til KKFO'en på Valby Skole nedjusteret i forhold til tidligere. Med det tildelte timetal garanteres fortsat, at Rengøringssektionen kan løfte opgaven.

I forbindelse med ændringen i timeopmålingen til rengøring har skolen efterspurgt de bagvedliggende beregninger. I den forbindelse har forvaltningen fremsendt de lokalefortegnelser, plantegninger og timetalsdata, som anvendes ved beregningen af det tildelte budget. Ligeledes har forvaltningen telefonisk tilbudt et møde om gennemgang af disse tegninger, hvilket skolen ikke har ønsket. Skolen har efterfølgende spurgt ind til de koder, som rengøringsprogrammet DataKnowHow anvender ved beregningen af timetallet. DataKnowHow er udviklet på baggrund af vejledningen Kommuneinformation 19, som er grundlaget for kommunens rengøringsstandard og i øvrigt forhandlet med de faglige organisationer.

Kontorchef

Sti Andreas Garde

Fra: Marie Kruse [<mailto:ms.krustrup@gmail.com>]

Sendt: 20. december 2012 14:06

Til: Hanne Harloff Nøddekær

Cc: Sti Andreas Garde; Michael Christensen; Elizabeth Bonde; Margrethe Frausing; Thomas Damgaard; Jette Strauss; Katarina Berg; Kresten Bach Søndergaard; Søren Dyring Jensen; al_thomsen@yahoo.com <al_thomsen@yahoo.com>; Sanne Lindberg Gylling; lilau2@uvm.dk; Charlotte Christensen; ls@valby-skole.dk

Emne: Re: Svar på henvendelse fra Valby Skole om ny budgetmodel til rengøring og gårdmænd

Kære Børne- og Ungdomsforvaltning

tak for jeres svar, som vi er rigtig kede af. Det forholder sig nemlig sådan, at det ikke er mængden af kvadratmeter, der sviner, men derimod antallet af børn der opholder sig på kvadratmeterne (ganget antallet af timer). Stueetagen på vores skole, toiletterne og gården bliver brugt intensivt fra før 8 om morgenen til ca kl 17 om eftermiddagen. Jeg læser jeres svar således, at fordi det er de samme kvadratmeter, skal rengøringen være på samme niveau som hvis kvadratmeterne kun blev brugt fra 8-13.

Jeres bizarre beregningsmodel har den konsekvens at der bliver skåret voldsomt i rengøringen. Jeg er bekymret for sundhedskonsekvenserne for vores børn heraf. Jeg vil gerne invitere udvalgets medlemmer til at besøge vores skole en hverdageftermiddag og i den forbindelse benytte toiletterne i stueetagen. Udvalget skal tillige være velkommen til at betræde det mudrede gulv i strømpesokker. Ønsker udvalget demonstration af andre konsekvenser af beregningsmodellen, står vi naturligvis til rådighed.

mvh

Marie Kruse

skolebestyrelsen Valby Skole